[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.11.2017

	№
	574-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесение изменений в муниципальную программу
«Содержание и развитие жилищно-коммунального
хозяйства городского округа Пущино» на 2017-2021 годы

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с постановлениями Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Пущино» на 2017–2021 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации города Пущино от 27.12.2016 № 640-п «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Пущино» на 2017–2021 годы» (в ред. от 25.05.2017 № 242-п, от 10.07.2017 № 319-п), следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Пущино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 10.1. «Паспорт подпрограммы II «Обеспечение комфортной среды проживания на территории городского округа Пущино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 10.5. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение комфортной среды проживания на территории городского округа Пущино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Пранцева С.Ю.

И.о. руководителя Администрации		             	                               Ю.А.Фомина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	[bookmark: _Hlk498438613]1. Начальника отдела городского хозяйства, строительства и экологии
Давыдова Е.А.

2. Начальник финансового отдела
Прошина Н.Н.

3. Начальник отдела экономики
Танцева Т.В.

4. И.о. начальника юридического отдела
Семенова А.А.

5. Заместитель руководителя Администрации
Пранцев С.Ю.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]___________________ «____» ноября 2017 г.

___________________ «____» ноября 2017 г

___________________ «____» ноября 2017 г

___________________ «____» ноября 2017 г

___________________ «____» ноября 2017 г

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Прошина Н.Н. – 1 экз.

Сайганова А.С. - 1 экз.

Танцева Т.В. – 1 экз.

Отдел городского хозяйства, строительства
и экологии – 1 экз.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Пущино
от 21.11.2017 № 574-п

1. Паспорт муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства
городского округа Пущино»
на 2017-2021 годы
	Координатор муниципальной программы
	И.о.  руководителя Администрации Фомина Юлия Алексеевна

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация города Пущино

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение комфортных условий проживания, повышение качества и условий жизни населения на территории городского округа Пущино

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
Подпрограмма II «Обеспечение комфортной среды проживания на территории городского округа Пущино»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Московской области
	186162,05
	186162,05
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Пущино Московской области
	116758,90
	37486,90
	19818,00
	19818,00
	19818,00
	19818,00

	Внебюджетные источники
	250037,41
	152817,41
	29705,00
	22305,00
	22905,00
	22305,00

	Всего, в том числе по годам:
	552958,36
	376466,36
	49523,00
	42123,00
	42723,00
	42123,00

	Основные показатели реализации мероприятий муниципальной программы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями, (ед.изм. - %/шт.)
	30/18
	40/22
	50/26
	60/30
	70/34

	Доля лицевых счетов, обслуживаемых единой областной расчетной системой, (ед.изм. - %/шт.)
	100/ 9481
	100/ 9481
	100/ 9481
	100/ 9481
	100/  9481

	Количество домов, в которых проведен капитальный ремонт в рамках программы "Проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2038 годы", (ед.изм.- шт.)
	7
	5
	6
	6
	6

	Количество обустроенных детских игровых площадок на территории муниципальных образований, (ед.изм.-ед.)
	2*
	2*
	2*
	2
	2

	Уровень готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Московской области к осенне-зимнему периоду (ед.изм. - %)
	100
	100
	100
	100
	100

	Уровень собираемости взносов на капитальный ремонт, (ед.изм. -%)
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество технологических нарушений на объектах и системах ЖКХ на 1 тыс.населения (ед.изм. - ед./тыс.чел.)
	0,09
	0,05
	0,05
	0
	0

	Количество подъездов многоквартирных домов, приведенных в надлежащие состояние (ед.изм.-шт.)
	64
	64
	36
	36
	36

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Пущино
от 21.11.2017 № 574-п

10.1. Паспорт подпрограммы II «Обеспечение комфортной среды проживания
на территории городского округа Пущино»
на 2017-2021 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Пущино

	Задача 1 подпрограммы II «Обеспечение комфортной среды проживания на территории городского округа Пущино»
	Приведение в надлежащее состояние территории г.о.Пущино для комфортного проживания населения (процент)

	Отчетный (базовый) период
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	4-й год реализации программы
	5-й год реализации программы

	20
	30
	40
	50
	60
	70

	Задача 2 подпрограммы II «Обеспечение комфортной среды проживания на территории городского округа Пущино»
	Проведение капитального ремонта в многоквартирных домах (штука)

	Отчетный (базовый) период
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	4-й год реализации программы
	5-й год реализации программы

	9
	5
	5
	6
	6
	6

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	4-й год реализации программы
	5-й год реализации программы
	Итого

	Подпрограмма II «Обеспечение комфортной среды проживания на территории городского округа Пущино»
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области
	Всего: в том числе:
	76766,64
	34718,00
	27318,00
	27318,00
	27318,00
	193438,64

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	41882,00
	0
	0
	0
	0
	41882,00

	Внебюджетные источники
	6299,00
	14900,00
	7500,00
	7500,00
	7500,00
	43699,00

	Средства бюджета г.о. Пущино Московской области
	28585,64
	19818,00
	19818,00
	19818,00
	19818,00
	107857,64

	Основные показатели реализации мероприятий подпрограммы
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	4-й год реализации программы
	5-й год реализации программы

	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями, (ед.изм. - %/шт.)
	30/18
	40/22
	50/26
	60/30
	70/34

	Количество домов, в которых проведен капитальный ремонт в рамках программы "Проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2038 годы"
	7
	5
	6
	6
	6

	Количество подъездов многоквартирных домов, приведенных в надлежащее состояние
	64
	64
	36
	36
	36

Приложение № 3 к постановлению
Администрации города Пущино
от 21.11.2017 № 574-п

10.5. Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение комфортной среды проживания
 на территории городского округа Пущино»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1
Приведение в надлежащее состояние территории г.о.Пущино для комфортного проживания населения
	2017-2021
	Итого
	13232,00
	105351,64
	54807,64
	12636,00
	12636,00
	12636,00
	12636,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Надлежащее состояние территории г.о.Пущино

	Средства бюджета Московской области
	0
	34233,00
	34233,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	13232,00
	70618,64
	20474,64
	12536,00
	12536,00
	12536,00
	12536,00

	Внебюджетные источники
	0
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	[bookmark: _Hlk498428815]1.1.
	Основное мероприятие 1
Создание условий для благоустройства территории г.о.Пущино

	2017-2021
	Итого
	13232,00
	105351,64
	54807,64
	12636,00
	12636,00
	12636,00
	12636,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Благоустроенные территории г.о.Пущино

	Средства бюджета Московской области
	0
	34233,00
	34233,00
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk498428826]

	Средства бюджета г.о. Пущино
	13232,00
	70618,64
	20474,64
	12536,00
	12536,00
	12536,00
	12536,00

	Внебюджетные источники
	0
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.1.
	Комплексное благоустройство дворовых территорий
	2017-2021
	Итого
	673,00
	6866,00
	2866,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Благоустроенные дворовые территории

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk498428589]

	Средства бюджета г.о. Пущино области
	673,00
	6866,00
	2866,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	1.1.2.
	Приобретение и установка детских игровых площадок
	2017-2021
	Итого
	0
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Благоустроенные детские и спортивные площадки

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.3.
	Благоустройство, озеленение и содержание городских территорий
	2017-2021
	Итого
	10706,00
	52705,00
	13973,00
	9683,00
	9683,00
	9683,00
	9683,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Благоустройство, содержание территорий общего пользования городского округа Пущино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk498428549]

	Средства бюджета г.о. Пущино
	10706,00
	52705,00
	13973,00
	9683,00
	9683,00
	9683,00
	9683,00

	1.1.4.
	Благоустройство территории г.о.Пущино в части защиты территории от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных.
	2017-2021
	Итого
	53,00
	628,00
	416,00
	53,00
	53,00
	53,00
	53,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Уменьшение количества безнадзорных животных и последующий контроль над их численности

	Средства бюджета Московской области
	0
	363,00
	363,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	53,00
	265,00
	53,00
	53,00
	53,00
	53,00
	53,00

	1.1.5.
	Содержание систем уличного освещения.
	2017-2021
	Итого
	1800,00
	9000,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Улучшение освещения улиц и придомовых территорий

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	1800,00
	9000,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00

	1.1.6.
	Интеграция лицевых счетов через базу Единого областного расчетного центра
	2017-2021
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Улучшение освещения улиц  и придомовых территорий

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.
	Приобретение техники для нужд благоустройства территории г.Пущино
	2017-2021
	Итого
	0
	35652,64
	35652,64
	0
	0
	0
	0
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Улучшение освещения улиц  и придомовых территорий

	Средства бюджета Московской области
	0
	33870,00
	33870,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	0
	1782,64
	1782,64
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _GoBack]2.

	Задача 2
Проведение капитального ремонта  в многоквартирных домах
	2017-2021
	Итого
	6535,00
	88086,60
	21958,60
	22082,00
	14682,00
	14682,00
	14682,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	7649,00
	7649,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	6535,00
	37238,60
	8110,06
	7282,00
	7282,00
	7282,00
	7282,00

	Внебюджетные источники
	0
	43199,00
	6199,00
	14800,00
	7400,00
	7400,00
	7400,00

	[bookmark: _Hlk498428442]2.1.
	Основное мероприятие 1
Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории г.о.Пущино
	2017-2021
	Итого
	6535,00
	88087,00
	21959,00
	22082,00
	14682,00
	14682,00
	14682,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	7649,00
	7649,00
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk498428451]

	Средства бюджета г.о. Пущино
	6535,00
	37238,60
	8111,00
	7282,00
	7282,00
	7282,00
	7282,00

	Внебюджетные источники
	0
	43199,00
	6199,00
	14800,00
	7400,00
	7400,00
	7400,00

	2.1.1.
	Перечисление бюджетных средств в адрес Фонда капитального ремонта Московской обл. на капитальный ремонт общего имущества в МКД, находящегося в муниципальной собственности.
	2017-2021
	Итого
	4 939,00
	27926,00
	5998,00
	5482,00
	5482,00
	5482,00
	5482,00
	Отдел городского хозяйства, строительства  и экологии Администрации города Пущино; Финансовый отдел.
	Перечисление взносов за муниципальную собственность

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk498428235]

	Средства бюджета г.о. Пущино
	4 939,00
	27926,00
	5998,00
	5482,00
	5482,00
	5482,00
	5482,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Организационное мероприятие. Утверждение краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов
	2017-2021
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел городского хозяйства, строительства  и экологии Администрации города Пущино
	Выполнение работ по проведению капитального ремонта

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3.
	Ремонт жилого фонда, в том числе во исполнение решения суда
	2017-2021
	Итого
	1596,00
	8910,00
	1710,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации города Пущино
	Ремонт жилого фонда

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	1596,00
	8910,00
	1710,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	1800,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.4.
	Ремонт подъездов многоквартирных домов
	2017-2021
	Итого
	0
	51251,00
	14251,00
	14800,00
	7400,00
	7400,00
	7400,00
	Отдел городского хозяйства, строительства  и экологии Администрации города Пущино; Управляющие организации
	Отремонтированные подъезды

	Средства бюджета Московской области
	0
	7649,00
	7649,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Пущино
	0
	403,00
	403,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	43199,00
	6199,00
	14800,00
	7400,00
	7400,00
	7400,00

image1.jpeg